
روایت اکونومیست؛

 معنای شکست اردوغان 
برای منطقه و جهان

هفته نامه اکونومیســت در ســرمقاله 
شماره جدید خود، با عنوان »مهم ترین 
بررســی  بــه  ســال ۲۰۲۳«  انتخابــات 
انتخابــات ترکیــه و آینــده دموکراســی 
پرداخته اســت. اکونومیســت نوشــته 
حکومــت  ســال   ۲۰ از  پــس  اســت: 
اردوغــان  طیــب  رجــب  اســتبدادی، 
در خطــر اخــراج توســط رای دهنــدگان 

قرار دارد.
دموکراسی در ترکیه به کما رفته است. 
ماننــد بســیاری دیگــر از دیکتاتورهــا، 
آقــای اردوغــان از طریــق یــک هیئــت 
انتصابی حقوقی، قوه قضائیه را خنثی 
و رســانه ها را از طریق ارعاب و فروش 
ســازمان یافته رســانه ها بــه نزدیــکان، 
سرکوب کرده است. فعالان اجتماعی 
و سیاسی با اتهامات ساختگی تهدید 
شــده اند و دولتمردان ســابق از انتقاد 
از رئیس جمهور می ترسند. در عصری 
کــه ســلطه دیکتاتورهــا رو بــه افزایش 
بــه همــه  اردوغــان  اســت، شکســت 

نشان خواهد

ستاره بازار میم کوین همچنان می درخشد؛

 پیش  بینی قیمت بیت کوین 
با هوش مصنوعی

پــس از ظهــور هــوش مصنوعــی چــت  جی پی تــی۴ و 
افزایــش احتمــال انقلابــی دیگــر در حــوزه تکنولوژی، 
بسیاری از فعالان کریپتو به دنبال پیش بینی قیمت 

بیت کوین به کمک این ابزار هستند.
هــوش مصنوعــی شــرکت OpenAI پیش بینی هــای 
جدیدی را درباره قیمت بیت کوین تا پایان سال جاری 
میلادی ارائه کرده است اما عوامل متفاوتی بر قیمت 

این رمزارز مشهور می تواند تاثیرگذار باشد.
افزایش قیمت جدید ۰.۲۵ درصدی نرخ بهره توسط 
فــدرال رزرو، باعــث کنجــکاوی ســرمایه گذاران درباره 

آینده قیمتی رمزارز محبوب بیت کوین شده است.
ورشکســتگی بانک های ایالات متحده آمریکا و اروپا 
و احتمال افزایش سقف بدهی دولت آمریکا، باعث 
افزایــش تمایــل ســرمایه گذاران بــه ارزهــای دیجیتــال 

به ویژ ه بیت  کوین شده است.
همچنین، حجم معاملات روزانه بیت کوین به سطوح 
جدیدی دســت پیدا کرده اســت و حمایت کاندیدای 
ریاســت جمهوری آمریکا، رابرت افکندی نیز بر روند 

سرمایه گذاری بر بیت کوین تاثیر گذاشته اند.
بر اساس این فاکتور ها، تحلیل هوش مصنوعی چت  
جی پی تی ارائه شده توسط رسانه رمزارزی کریپتو  نیوز، 
نشان می دهد که قیمت بیت کوین می تواند تا پایان 

سال جاری میلادی به ۱۲۰ هزار دلار برسد.
آیا بحران بانکداری آمریکا به نفع بیت کوین است؟
بــه دنبــال گــزارش کاهش ســپرده گذاری ۴۰ درصدی 
بانک فرست ریپابلیک در ۲۵ آپریل، بسیاری بر این  
باورنــد کــه این بانــک نیز می تواند به جمع بانک های 
ورشکسته ماه مارچ یعنی سیلیکون ولی، سیلورگیت 

و سیگنیچر بپیوندد.
همچنیــن، وابســتگی بــازار ســهام بــه بــازار رمــزارز در 
ماه هــای اخیــر بــه شــدت کاهــش یافتــه اســت و این 
کاهش وابستگی در ماه می نیز ادامه خواهد داشت. 
از دیــدگاه مــت هــوگان، رمزارزهــا وارد چرخــه جدیــد 
بول ران شده اند که می تواند باعث صعود به سطوح 

جدیدی شود.
میم کوین په په قورباغه برای اولین بار در اواســط ماه 
آپریــل ســال جــاری در بــازار ارزهای دیجیتــال معرفی 
شد. اکنون پس از یک ماه، ارزش بازاری په په کوین 
)PEPE( به بیش از یک میلیارد دلار رسیده و برخلاف 

انتظار تحلیلگران حرکت کرده است.
ایــن میم کویــن در هفــت روز گذشــته، بازدهــی ۹۰۰ 
درصــدی را تجربــه کــرده و در شــبانه روز گذشــته نیز، 

رشدی ۶۰ درصدی را به ثبت رسانده است.
به گزارش تجارت نیوز، با توجه به اینکه افزایش قیمت 
خاصی در دیگر میم کوین های بازار مثل شیبا، دوج و 
فلوکی اینو دیده نمی شود، به نظر نمی رسد افزایش 
قیمــت په پــه کویــن ارتباطــی به جو بــازار میم کوین ها 

داشته باشد.

 پیشنهاد هفته

   790
میلیارد تومان       

بافــت گفــت:  رییــس جهــاد کشــاورزی 
ســرمازدگی های فروردیــن بیــش از ۷۹۰ 
میلیارد تومان به محصولات کشاورزی این 

شهرستان خسارت وارد کرد 

  23
درصد         

دادســتان عمومــی و انقــاب مرکــز اســتان 

ســرقت های  از  درصــد  گفــت: ۲۳  کرمــان 

ســال جاری در کرمان توســط اتبــاع بیگانه 

انجام شده است

15
میلیارد دلار 

مدیرعامــل شــرکت ملی صنایــع مس گفت: 

تولید یک میلیون تن کاتد و سرمایه گذاری ۱۵ 

میلیارد دلاری را در صنعت مس هدف گذاری 

کرده ایم

 49
درصد          

مهدی حسینی نژاد رییس سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان کرمان از کاهش ۴۹ 

درصــدی آمار صادرات گمرکات اســتان در 

سال ۱۴۰۱ خبر داد

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد
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 ۱۲ معامله گر و کارشناس 
از نحوه زندگی و معامات خود سخن می گویند

 زندگی خصوصی 
معامله گران حرفه ای

نویسنده:سیدابراهیم علیزاده

این کتاب شما را خسته نمی کند. 
می خواهیــم بــا هم قصه بخوانیم. 
احتمــالا این داســتان های کوچک 
به شــما یاد بدهــد چطور می توان 
شکســت نخــورد، پــول درآورد و با 
بازارهــای مالــی دوســت بــود. این 
کتاب داســتان مختصر زندگی ۱۲ 
معامله گــر حرفــه ای بازارهاســت. 
ایــن معامله گــران زندگــی جذابــی 
داشــته و دارند و قــدری با دیگران 
فــرق دارنــد. ســخنان آنهــا مربوط 
بــه دوره زمانی زمســتان ســال ۹۹ 
و بهــار ۱۴۰۰ یعنــی دوره ســقوط 
کم ســابقه شــاخص بورس است. 
هــدف کتــاب، آموزش غیررســمی 

فعالیت در بورس است.

سایه روشن

 خبرآخر 

پرده برداری از چالش جدید بنگاه های تولیدی؛

 مهاجرت نیروی کار ماهر 
به کشورهای همسایه

ارزیابی مشکلات بنگاه های اقتصادی از نگاه شاخص 
مدیران خرید نشان از آن دارد که مهاجرت نیروی کار 
ماهر و تکنسین ها به کشورهای همسایه در اسفندماه 
بــه یکی از مشــکلات بــزرگ بنگاه هــای اقتصادی بدل 
شــده و واحدهای تولیدی را با کمبود نیروی کار روبرو 

کرده است.
براســاس ارزیابی هــای صورت گرفته شــاخص مدیران 
خریــد )تعدیــل فصلــی نشــده( بــرای کل اقتصــاد در 
اســفندماه بــا ۵.۴۴ واحــد بهبــود بــه ۵۶.۷۹ رســید و 
بالاتــر از بهمــن مــاه قبــل قــرار گرفــت تا بــه این طریق 
شــاهد خــارج شــدن ایــن شــاخص از رکــود باشــیم. از 
سوی دیگر شامخ بخش صنعت هم در این ماه با رشد 
۲.۱۲ واحدی به ۵۹.۵۱ واحد رسید که این عدد هم از 
خروج بخش صنعت از رکود حکایت دارد. رشــد ثبت 
شــده در داده های مدیران خرید هرچند نشــانه بهبود 
وضعیت بنگاه های اقتصادی است، اما بررسی وضعیت 
واحدهــای تولیــدی نشــان مــی دهــد ایــن واحد هــا بــا 
مشکلاتی نیز دست و پنجه نرم می کنند که بخشی از 
این مشکلات به تصمیم گیری ها مدیران بالادستی باز 
می گردد. در جدیدترین گزارش منتشر شده از شاخص 
مدیران خرید، مدیران بنگاه های اقتصادی از جهش نرخ 
ارز در قیمــت مــواد اولیه و قیمت تمام شــده به عنوان 
یکی از مشــکلات واحدها ی تولیدی یاد کرده  و بر این 
موضــوع اشــاره کرده انــد کــه جهش نــرخ ارز در قیمت 
مــواد اولیــه و قیمــت تمام شــده محصــولات تاثیرگــذار 
بــوده و ایــن امر موجب شــده تا محصولات جدید باید 
به قیمت های بالاتر فروخته شود، اما با توجه به عدم 
نقدینگی مشــتریان تقاضا در ســطح پایینی قرار دارد. 
یکی از مشکلات جدیدی که مدیران واحدهای تولیدی 
در این گزارش به آن اشــاره کرده اند به کمبود نیروی 
کارماهر باز می گردد. براســاس این گزارش بنگاه های 
تولیــدی اعــلام کرده انــد کــه   به دلیــل تمایل مهاجرت 
نیــروی کار ماهــر و تکنســین ها ازجملــه به کشــورهای 
همســایه با کمبود نیروی کار متخصص در بازار روبرو 
هســتند. از طرفی بخش زیادی از نیروی کار فعال در 
بازار کار، از تخصص و انگیزه کافی برخوردار نیستند، 
درنتیجه شــاهد کاهش بهره وری در کشــور هستیم. با 
توجه به شــرایط به وجود آمده و با کاهش نیروی کار 
مناســب، بعضی از فعالان اقتصادی در صورت تغییر 
قوانین استخدام نیروی کار خارجی، تمایل به استخدام 

نیروی کار خارجی با بهره وری بالاتر دارند.
نوسان و جهش نرخ ارز یکی از دیگر از مشکلاتی است 
که واحدهای تولیدی به آن اشاره کرده اند. مشکلی که 
موجب شده تا امکان هیچ گونه چشم انداز و برنامه ریزی 
حتــی در افــق هفتگــی بــرای فعــالان اقتصــادی وجــود 
نداشــته باشــد و ریســک فعالیــت اقتصــادی و خرید و 

فروش را بسیار افزایش داده است.
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چشم انداز روشن تولید و  توسعه در فولاد زرند ایرانیان

رکورد جدید »زیسکو« در ذوب 
کنورتور با نسوز تولید داخل

اقتصــاد کرمــان: بــا توجــه بــه میــزان مصرف بــالای نســوز در صنعت 
فولاد، بخش قابل توجهی از قیمت تمام شده فولاد صرف تهیه نسوز 
می شــود. البته هزینه نســوز تنها هزینه خرید نیســت و شــامل همه 
هزینه هــای لجســتیک، نصــب و تخریــب، تعمیرات و... می شــود. به 
همین سبب افزایش طول عمر نسوز یکی از راه های کاهش هزینه های 
تولید است. برای آگاهی از چگونگی مدیریت این فرآیند با مهندس 
وطن خواه مدیر مجتمع فولادسازی شرکت فولاد زرند ایرانیان، گفتگو 

کرده ایم که در ادامه می خوانید.
جناب مهندس وطن خواه از ثبت رکورد جدید در مجتمع فولاد زرند 

برایمان بگویید؟
با تلاش همکاران متعهد و مجرب واحد فولادسازي مجتمع فولاد زرند 
توانســتیم با عملکرد عالی از تاریخ ۱۴۰۱/۵/۲۵ تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۲ 
رکورد جدیدی از افزایش عمر نسوز کنورتور، با تعداد ۲۵۶۲ ذوب در 
کنورتور شــماره یک و با نســوز تولید داخل به ثبت برســانیم. ناگفته 
نماند از آنجایی که آجر نسوز کنورتور به دو صورت داخلی و خارجی 
تأمین می گردد، در رکورد استفاده از آجرهای نسوز خارجی هم ما در 

مجتمع فولاد زرند، رکورد ۲۴۱۱ ذوب را به ثبت رساندیم.
چرا استفاده بهینه از نسوز اهمیت دارد؟

یکی از پرهزینه ترین موادی که در تولید فولاد استفاده می شود مواد 
نسوز است. در این میان بعد از مصرف مواد نسوز در پاتیل های حمل 
مذاب، آجر نسوز کنورتور مهم ترین قلم مصرفی در بخش فولادسازی 
است که از لحاظ صرفه اقتصادی، بهره برداری مطلوب و کیفیت در 
بخش فولاد از اهمیت بالایی برخوردار است. افزایش عمر نسوز یک 
دوره کنورتور باعث می شود توقف کمتری برای تعمیرات و احیای آجر 
نســوز داشــته باشــیم که در نتیجه تولید بیشــتری خواهیم داشت. از 
طرفــی هزینــه مصرف مواد نســوز کاهش می یابــد و به دنبال آن روی 
قیمت تمام شــده فولاد اثرگذار اســت و آورده ما بیشــتر خواهد شــد. 
بــه همیــن ســبب افزايش عمر نســوز و صرفه جویی در مصرف نســوز 
يکي از اهداف جهاني در صنايع فولادسازی است كه به عنوان يکي 
از شاخص های پيشرفت شناخته می شود. در حال حاضر در مجتمع 
فولاد زرند با بهره وری مناسب، مصرف مواد نسوز به حدود ۹ کیلوگرم 

به ازای تولید هر تن فولاد رسیده که با استاندارهای جهانی مطابقت 
دارد و ما از بهترین مصرف کنندگان بهینه مواد نسوز در کشور هستیم.

 چه عواملی باعث افزایش عمر نسوز کنورتور و ثبت این رکورد شده 
است؟

عواملــی زیــادی در ثبــت ایــن رکــورد دخیل هســتند که با اســتفاده از 
تجارب نیروهای متخصص داخلی این عوامل اجرا شدند. عواملی مانند 
نگه داشتن دمای کنورتور در حد بهینه، انتخاب رژیم مناسب دمش 
اکســیژن و ســاخت ســرباره مناسب حین دمش اکسیژن در کنورتور، 
در افزایش مقاومت نسوز دخالت دارند. سرباره مناسب باید از لحاظ 
ویسکوزیته و از نظر ترکیب اکسیدهای مختلفی که در سرباره وجود 
دارد به گونه ای باشد که قدرت چسبندگی لازم را در عملیات پاشش 
ســرباره به دیواره نســوز کنورتور داشــته باشــد تا بتواند دیواره نســوز 
کنورتور را در مقابل مواد مذاب حفاظت کند. عملیات سرباره پاشی 
مؤثر بر روی نسوز و تعمیرات مداوم و به موقع نسوز کنورتور از دیگر 
عواملی هستند که باعث موفقیت ما در مصرف بهینه نسوز شدند.

هر دوره توقف کنورتور برای نسوز کاری چه مدت طول می کشد؟
مدت زمانی که کنورتور برای نسوز چینی متوقف می شود معمولاً دوره 
۱۴ یــا ۱۵ روزه اســت کــه طــی ایــن مــدت کارهایی مثــل جابجایی هود 
متحرک بالای کنورتور، شستن کنورتور، تخریب آجر کنورتور، جداسازی 
و مونتاژ لبه ها و ســایر کارهای تعمیراتی انجام می گیرد. البته نســوز 

چینی کنورتور به تنهایی ۵ الی ۶ روز زمان نیاز دارد.
هزینه های تقریبی نسوز کاری کنورتور چقدر است؟

تقریباً هزینه هر ست آجرنسوز ایرانی حدود ۲۰ میلیارد تومان است و 
عملیات نسوز چینی هم حدود ۱۵۰۰ نفر ساعت دستمزد برای شرکت 
هزینه دارد. هزینه آجر خارجی با توجه به قیمت دلار متغیر می باشد.

شــرکت ها اصــولا از آجــر نســوز تولید داخل اســتفاده می کننــد زیرا با 
نمونــه خارجــی از لحــاظ کیفیــت برابــری می کنــد و از طرفــی تهیــه آن 
آســان تر و شــرایط پرداخت اعتباری دارد و برای ما این امکان فراهم 
است تا برای شرکت سازنده در خصوص کیفیت محصول جریمه یا 

پاداش در نظر بگیریم.
در پایان اگر سخنی باقی مانده است،مطرح بفرمایید؟

بنده از همه عوامل و پیمانکارانی که در ثبت این رکورد نقش بسزایی 
داشتند و شرایط را به گونه ای فراهم کردند تا مقاومت نسوز کنورتور 
در مجتمــع افزایــش یابــد تشــکر می کنــم. درحالی که قریب دو ســال 
بیشــتر از راه انــدازی کارخانــه نمی گــذرد و مــا شــاهد ایــن موفقیت ها 
هســتیم برایمان افتخارآفرین اســت؛ و به یاری خدا در مراحل بعدی 

این رکوردها قطعاً شکسته خواهد شد.

 جناب آقای 
دکتر محمد محیاپور

انتخاب و معرفی جنابعالی به مدیرعاملی 
شرکت سنگ آهن گهرزمین که بر پایه 
توانمندی و تخصص جنابعالی صورت 
گرفته و نوید فصل تازه ای در مدیریت 
و راهبری این مجموعه بزرگ اقتصادی 
می دهد را صمیمانه تبریک می گوییم 
و برایتــان از درگاه خداونــد  توفیــق و 

سربلندی مسئلت می نماییم.

گروه رسانه ای »اقتصاد کرمان«

 جناب آقای 
ابوذر خواجویی نسب

انتصــاب شایســته جنابعالــی که از 
چهره های رســانه ای شــناخته شده 
اســتان کرمان هســتید را به سمت 
امــور  و  عمومــی  روابــط  مدیریــت 
بین الملل شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر،صمیمانه تبریک می گوییم 
و بــرای جنابعالی در جایگاه جدید، 
موفقیت روزافزون آرزو می نماییم.

گروه رسانه ای »اقتصاد کرمان«


